Государственное казенное образовательное учреждение Свердловской области

             «Сысертская  школа-интернат, реализующая  адаптированные  основные

                                          общеобразовательные  программы»

                                 (ГКОУ СО «Сысертская  школа – интернат » )

                                                                     ПРИКАЗ

                         №

Об утверждении  Памятки  установления  обязанностей сотрудников

образовательного учреждения по предупреждению и противодействию

коррупции

 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Памятку  установления  обязанностей сотрудников

образовательного учреждения по предупреждению и противодействию

коррупции в ГКОУ СО «Сысертская  школа – интернат».

2. Заместителям  директора  по  подразделениям  ознакомить  педагогов

и  сотрудников  с  памяткой  под  роспись.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                         В.Д. Фрик

С приказом ознакомлены:____________    ____________ Н.Ю. Вольхина

                      ____________    ___________ К.Н. Банникова

                     _____________  ___________А.И. Кадников

                     _____________   ___________  Н.А. Крылатых

                           _____________   ___________Р.А. Котельникова

                    _____________   ___________ М.В. Никулина

СОГЛАСОВАНО                                        УТВЕРЖДАЮ

Председатель ППО                                     Директор

ГКОУ СО «Сысертская  школа – интернат ГКОУ СО «Сысертская  школа - интернат»

____________Е.Е. Яковлева                       ____________В.Д.Фрик

«_____»________2016г.                              «_____»____________2016г.

 Принято                                                          Введѐн  в  действие  приказом

Советом учреждения                                      от __________ № __________

«__» _______ 2016 г.

      Памятка установления обязанностей сотрудников ГКОУ СО

        «Сысертская  школа - интернат»  по предупреждению и

                            противодействию коррупции

1. В целях предупреждения и противодействия коррупции все сотрудников

ГКОУ СО  «Сысертская  школа - интернат» обязаны:

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении

коррупционных правонарушений в интересах или от имени организации;

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано

окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении

коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации;

- незамедлительно информировать должностное лицо, ответственное за

противодействие коррупции, либо руководство  ГКОУ СО «Сысертская

школа - интернат» о случаях склонения к совершению коррупционных

правонарушений;

- незамедлительно информировать должностное лицо, ответственное за

противодействие коррупции, либо руководство ГКОУ СО «Сысертская

школа - интернат»  о ставшей известной ему информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками

учреждения;

- сообщить должностному лицу, ответственному за противодействие

коррупции о возможности возникновения либо возникшем конфликте

интересов.

2. Для отдельных категорий лиц, работающих в ГКОУ СО

«Сысертская  школа - интернат» (руководитель, должностное лицо,

ответственное за противодействие коррупции, работники, чья деятельность

связана с коррупционными рисками) устанавливаются специальные

обязанности (представление сведений о доходах, расходах, имуществе).

3. В целях обеспечения исполнения сотрудниками ГКОУ СО

«Сысертская  школа - интернат» возложенных на них обязанностей по

предупреждению и противодействию коррупции процедуры

их соблюдения регламентируются.

4. Как общие, так и специальные обязанности включаются в трудовой

договор сотрудников ГКОУ СО «Сысертская  школа - интернат».